СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от    28 октября      2015 года                                                                     №  3

О внесении изменений в Устав Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 10 января 2006 года № 1 «О принятии Устава Ковылкинского муниципального района»

В целях приведения Устава Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Ковылкинского муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 10 января 2006 г. № 1 «О приятии Устава Ковылкинского муниципального района» следующие изменения:
1)  пункт 30 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«30) обеспечение условий для развития на территории Ковылкинского муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Ковылкинского муниципального района;»;
2) в части 4 статьи 24 слова «из своего состава» исключить;
3) пункт 12 части 4 статьи 25 дополнить словами «, организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
4) в пункте 7 части 1 статьи 33 слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;
5) дополнить статьей 37.1 следующего содержания:
«Статья  37.1. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе
1. В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления Ковылкинского муниципального района могут осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы заключается между органом местного самоуправления Ковылкинского муниципального района и гражданином и предусматривает обязательство гражданина по прохождению муниципальной службы в органе местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в течение установленного срока после окончания обучения.
3. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных договором о целевом обучении, осуществляется за счет средств бюджета Ковылкинского муниципального района»;
6) в абзаце первом части 4 статьи 49.1 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                        Л.К. Миронов